
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
Zerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

KUJMXOQ83XP9

SpZn.: S - JMK 71655/2024 OKP
C.j.:JMK 20943/2025

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

obce BULHARY, okres Břeclav

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího
přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 25. listopadu 2024 a na základě výsledku
konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 6. února 2025. Přezkoumání

hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích
a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Bulhary
Bulhary 88, 691 89 Bulhary

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkouniání:

Kontrolor:

Lenka Kosmáková

Gabriela Lanžhotská

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkouiTiávání hospodaření

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byli přítomni: Jiří Osička - starosta

Jana Burešová - účetní



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.
Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 21. října 2024, a to domčením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B .P l není opat ren i k ds tran ěn i nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatty nebo
tyto nedostatfy byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoiimání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Bulhary za rok 2024

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoiicnosti.

-2-



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 0,77 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 5,57 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... O %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Bulhary k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru příjmu za poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 6. února 2025 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6
odst. l písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Konečným zněním zprávy se teiito návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 6. února 2025.
Zástupci územního celku prohlásili, že posk\1:li pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením §11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Bulhary.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

Lenka Kosmáková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Gabriela Lanžhotská

kontrolor

Elektronický podpis: 6.2.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Lenka Kosmáková

Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Plátnu^ do: 25.6.2025 OT;+4^+02^00
podpis koiitrolora pověřeného řízeníin přezkoumání

Elektronický podpis: 6.2.2025
Cenifíkát autora podpisu:
Jméno; Gabriela Lanžhotská

Vydal; PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 15.7.202708:30402:00

podpis kontrolora

-3-



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

Návrh rozpoétii na rok 2024
Evidence rozpočtových opatření rok 2024
Rozpočtové opatření č.2/2024 a č.5/2024
Schválený rozpočet na rok 2024
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026
Závěrečný účet za rok 2023
Bankovní výpis z účtů obce k 30. 9. 2024 a k 31. 12. 2024
Účetní doklad č.24-292-00011 - zařazení pozemku p.č.783/2 do majetku obce (bezúplatný převod)
Faktura č.24-100-00431 na administraci výběrového řízení na akci "Bulhary - infrastruktura
směr Sedlec", dodavatel AP INVESTING, s.r.o.
Faktura č.24-120-00020 na opravu mostu (526.000,- Kč, zúčtování poskytnuté zálohy 100.000,- Kč)
Hlavní kniha analytická za období 1-12/2024
Obec - Inventarizační zpráva za rok 2024, Plán inventur na rok 2024
Obec - Inventurní soupisy majetku, pohledávek a závazků ke dni 31.12.2024
Příspěvková organizace Mateřská škola Bulhary - Inventarizační zpráva za rok 2024
Kniha přijatých faktur za období 1-12/2024, doklady č.24-100-00001-538, č.24-120-00001-40
Kniha vydaných faktur za období 1-12/2024, doklady č.24-200-00001-67, č.24-220-00001-288
Rekapitulace mezd za období 1-12/2024
Mzdové listy všech zastupitelů za období 1-12/2024
Pokladní deník za období 12/2024 včetně pokladních dokladů od č. 24-700-00994 do č. 24-700-01041
Pokladní deník za období 18. - 30. 9. 2024, doklady č.24-700-00886-910
Účetní deník za období 1-12/2024
Faktura č.24-220-00207 na vyúčtováni stočného za období 06/2023 do 05/2024 (přeplatek 2.300,-- Kč),
odběratel fyzická osoba
Účetní doklad č.24-700-00720 - vyúčtování stočného fyzická osoba
Účetní doklad č.24-800-00288 - úhrada částky 80.000,- Kč (pokuta za přestupek uvedený v § 125a
odst. l písm. b) vodního zákoiia)

- Účetní doklady č.24-170-00017 a č.24-700-00044 na poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč
při narozeni dítěte, příjemce fyzická osoba
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k30. 9. 2024 a k 31. 12. 2024
Příspěvková organizace Mateřská škola Bulhary - účetní výkazy k 30. 9. 2024 a k 31. 12. 2024
Dohoda o pracovní činnosti os.č.68 - smloiiva a mzdový list (správce hřiště)
Dohoda o provedení práce os.č.29 - smlouva a mzdový list (kompletace a distribuce volebních lístků)
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu obce,
příjemce Základní škola Lednice, finanční vypořádáiií dotace
Veřejiioprávní smlouva o posk>'tnutí dotace ve výši 40.000,- Kč z rozpočtu obce,
příjemce SK ST Bulhary z.s., finanční vypořádání dotace
Oznámení o výši dotace 2.332.461,- Kč z rozpočtu Státiiího zemědělského intervenčního fondu
na realizaci akce "Lesní cesta" (ověření způsobilosti výdajů a splnění veškerých podmínek pro poskytnutí
dotace)
Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje na "Vybavení
JSDH", finanční vypořádání dotace
Smlouva o dílo na veřejnou zakázku "Bulhary - infrastruktura směr Sedlec",
zhotovitel SWIETELSKY stavební s.r.o.
Kupní smlouva na nákup iiemovité věci, a to pozemku p.c.2073/1 v k.ú.Bulhary (současně s nově
vybiidovanou komunikací a zbudovanými inženýrskými sítěmi), prodávající HOLMSTAV s.r.o.
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-4368/2024-704,
právní účinky k 26. 7. 2024
Kupní smlouva se zřízením služebnosti č.2024/10324 na koupi pozemku p.č.592/2, jehož součástí
je budova č.p.262 vše k.ú.Bulhary, prodávající Česká pošta, s.p.
Vyrozumění o provedeiiém vkladu do katastru neniovitostí sp.zn.V-5787/2024-704
Smlouva o bezúplatném převodu č,UZSVM7BBV/2321/2024-BBVM (pozemek p.č.783/2 v k.ú.Bulhary),
převodce Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcecli majetkových
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-3021/2024-701,
právní účinky k 23. 5. 2024

-4-



Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě VB 032/23 CH, povinný Česká republika - Úřad
pro zastupováni státu ve věcech majetkových
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-3384/2024-704,
právní účinky k 11.6.2024
Smlouva o zřízení věcného břemene č.:HO-014330079844/001-MDP k pozemku p.č.372/5 v k.ú.Bulhao',
oprávněná EG.D, a.s.
Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly hospodaření příspěvkové orgaiiizace Mateřská škola
Bulhary za období l. l. 2023 -31. 12. 2023
Zápisy ze zasedání zastupitelstva za období leden až září 2024
Zápisy ze zasedání zastupitelstva za období říjen až prosinec 2024
Zápisy zjednali!' finančního výboru v roce 2024

-5-




